
Oznámenie zániku da ňovej povinnosti 
k dani za psa 

 
 
        Evidenčné číslo: ..................................……… 

     (vyplní Mestský / Obecný úrad) 
 
 
I. ODDIEL - ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI: (údaje o vlastníkovi psa, resp. o držiteľovi psa) 

Titul, priezvisko: Meno: Rodné číslo: 
   

Adresa trvalého pobytu:  
Ulica, súpisné a orientačné číslo, mesto: PSČ: 

číslo bytu: 

Adresa prechodného 
pobytu: 

Ulica orientačného číslo, mesto: PSČ: 

číslo bytu: 

 
 
II. ODDIEL - ÚDAJE O PREDMETE DANE: 

Dátum zániku daňovej povinnosti: Vek psa: 

Plemeno psa: Pohlavie psa: Číslo : 

 
 
Dôvod zániku da ňovej povinnosti: 
 

predaj        darovanie         úhyn psa            strata psa  
 
 
III. ODDIEL – POZNÁMKA:  

 
 
 
 

 
Čestné prehlásenie da ňovníka  

 
Čestne prehlasujem, že všetky uvedené údaje v odd. II. sú pravdivé a zodpovedám za prípadné škody, ktoré vzniknú 
uvedením nepravdivých alebo neúplných údajov. 
 
V ..................................dňa: ......................................                   Podpis daňovníka: ......................................................... 
 

Správca dane je povinný chrániť osobné údaje zistené na základe oznamovacej povinnosti v zmysle zákona o ochrane osobných údajov. 
 
 
 
Dátum: ........................................       Podpis daňovníka.......................................................... 
 
 
Informácie: 
1. Oznámenie k dani doručuje daňovník správcovi dane: 
* písomne alebo osobne - Mestský úrad / Obecný úrad v ...................................... 
2. Daňovník je povinný správcovi dane v rámci oznamovacej povinnosti ohlásiť všetky skutočnosti potrebné na vyrubenie dane a to do jedného 
mesiaca odo d ňa vzniku da ňovej povinnosti, odo d ňa, keď nastala skuto čnos ť, ktorá má vplyv na zánik da ňovej povinnosti, ako aj 
akýchko ľvek zmien už ohlásených údajov (napr. zmena adresy daňovníka, zmena držania psa, úhyn psa atď.) 
 


